

## II научная конференции

«Здоровье - стратегический ресурс России», посвященная 150-летию со дня рождения Н.А. Семашко и 80-летию ФГБНУ «Национальный НИИ общественного здоровья имени Н.А. Семашко»

## ПРОГРАММА

Дата проведения: 26 ноября 2024 года

Место проведения: ФГБНУ «Национальный НИИ общественного здоровья имени

Н.А. Семашко»: г. Москва. ул. Воронцово поле, д.12, стр.1

## ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ Конференц-зал

10.00-10.05	Открытие конференции	Хабриев Рамил Усманович - научный
		руководитель ФГБНУ «Национальный
		НИИ общественного здоровья имени Н.А.
		Семашко», академик РАН
10.05-11.30	Поздравления с	Представители Правительства РФ,
	Юбилеем	Совета Федерации и
		Государственной Думы
		Федерального собрания РФ,
		Министерства науки и высшего
		образования РФ, Министерства
		здравоохранения РФ, Российской
		академии наук и руководители
		органов власти субъектов РФ в
		сфере охраны здоровья,
		медицинские университеты и
		крупнейшие медицинские
		организации страны.
11.30 – 11.50	Поздравительный видеомарафон Поздравления от руководителей здравоохранения субъектов	
	Российской Федерации	
11.50 -12.00	Презентация книги	Пашков Константин Анатольевич -
	«Николай	заместитель министра транспорта РФ,
	Александрович	д.м.н., профессор
	Семашко»	
12.00 -12.10	«Выдающийся	Затравкин Сергей Наркизович - г.н.с.,
	государственный	ФГБНУ «Национальный НИИ
	деятель России 20-го	общественного здоровья имени Н.А.
	века»	Семашко», д.м.н., профессор

12.10-12.20	«Образ Николая	Трегубов Валерий Николаевич- д.м.н.,
	Александровича	профессор кафедры общественного
	Семашко в трудах его	здоровья и здравоохранения имени Н.А.
	соратников и	Семашко института общественного
	последователей»	здоровья им. Ф.Ф. Эрисмана
12.20-12.30	«От первого Наркома	Воробьев Павел Андреевич -
	СССР к первому	председатель «Московского городского
	Министру	научного общества терапевтов» д.м.н.,
	здравоохранения	профессор
	России»	
12.30-12.50	Видеомарафон «Созвездие Семашко»	
12.50 -13.00	«Общественное здоровье.	Зудин Александр Борисович -директор
	Будущее науки,	ФГБНУ «Национальный НИИ
	специальности,	общественного здоровья имени Н.А.
	института»	Семашко», д.м.н профессор
	Семашко в трудах его	здоровья и здравоохранения имени Н.А.
	соратников и	Семашко института общественного
	последователей»	здоровья им. Ф.Ф. Эрисмана